
GRUNDLÄGGANDE KONSTUNDERVISNING OCH
YRKESUTBILDNING INOM KULTURBRANSCHEN:

Stärker ett aktivt medborgarskap och förtroendet för
demokratin hos barn och unga.

Stöder resiliensen och den mentala
försörjningsberedskapen.

EUROPAPARLAMENTSVALET 2024

KONSTFOSTRAN OCH -UTBILDNING STÄRKER
VÄLBEFINNANDET OCH RESILIENSEN I EUROPA

FÖRBUNDET FÖR GRUNDLÄGGANDE KONSTUNDERVISNING 
MED SINA MEDLEMSORGANISATIONER OCH 

FINLANDS KONSERVATORIEFÖRBUND



TAIDEPETUS ON AVAIN AKTIIVISEEN KANSALAISUUTEEN JA SEN
MAHDOLLISUUDET DEMOKRATIAN VAHVISTAJANA TULEE

TUNNISTAA NYKYISTÄ LAAJEMMIN.

VARMISTAMA LLA OSALLISTUMISMAHDOLLISUUDET KAIKILLE
LUODAAN EDELLYTYKSIÄ UUDENLAISEN YHTEISKUNNAN RATKAISUJEN

RAKENTAMISELLE JA KESTÄVÄLLE TULEVAISUUDELLE.

YHDYMME VIESTEISSÄMME KULTTUURI- JA TAIDEALAN
KESKUSJÄRJESTÖ KULTA RY:N EUROPARLAMENTTIVAALIOHJELMAAN

Att delta i konstundervisning stärker upplevelsen av delaktighet och skapar
en grund för ett socialt och kulturellt hållbart samhälle.

Grundläggande konstundervisning grundar sig på att respektera mänskliga
rättigheter, jämlikhet, likabehandling och kulturell mångfald. Eleven ses som
en aktiv aktör som är i växelverkan med andra.

Kunskapen från grundläggande konstundervisning och yrkesutbildning inom
konstbranschen sprider sig via ungdomarnas karriärstigar på ett
omfattande sätt till olika områden i samhället.

ATT STÄRKA DET AKTIVA MEDBORGARSKAPET OCH FÖRTROENDET FÖR
DEMOKRATIN HOS BARN OCH UNGA

ATT STÖDA STÄRKANDET AV RESILIENSEN OCH DEN MENTALA
FÖRSÖRJNINGSBEREDSKAPEN

    Konstfostran och konstutbildning:
Ökar välbefinnandet hos barn och unga, stöder uthålligheten och den
mentala hälsan.

Utvecklar användandet av kreativt tänkande och fantasi och stärker
koncentrationsförmågan och långsiktigheten.

Förbättrar medieläskunnigheten och multilitteraciteten hos barn och unga.

Skapar en grund för att nya professionella fostras och utvecklas inom de
kreativa branscherna som hör till de största sysselsättande branscherna i
Europa.

Konstundervisningen utgör nyckeln till ett aktivt medborgarskap och dess
möjligheter som stärkare av demokratin ska identifieras i högre grad än nu.

Genom att säkerställa möjligheten för att alla kan delta skapas
förutsättningar för att bygga lösningar för ett nytt samhälle, ett starkare
välbefinnande och en hållbar framtid.

Vi instämmer med vårt budskap i kultur- och konstbranschens
centralorganisation Kulta ry:s program för europaparlamentsvalet.

NYCKLAR TILL LÖSNINGEN

https://kulttuurijataide.fi/eurovaalit-2024/
https://kulttuurijataide.fi/eurovaalit-2024/


YRKESUTBILDNING
 – framtida proffs inom kulturbranschen för hela Finland 

Yrkesutbildning inom kulturbranschen erbjuder färdigheter för mångsidiga
uppgifter i arbetslivet och för fortsatta studier inom branschen på
högskolenivå. 

Utbildningskontinuiteten har en central betydelse för att kunna bli professionell
inom konst- och kulturbranschen. Största delen av dem som sökt sig till
konstbranschen har en bakgrund i studier inom grundläggande
konstundervisning.

Grundläggande konstundervisning är en i Finland etablerad, internationellt
unik utbildnings- och hobbyform som har uppvisat sitt värde redan i
årtionden. Målgruppen är i första hand barn och ungdomar.
 
Den är en del av utbildningssystemet i Finland, grundar sig på en läroplan
och om den stadgas i lagen och förordningen om grundläggande
konstundervisning. Undervisning ges av professionella som är utbildade
inom konstarterna. 

GRUNDLÄGGANDE KONSTUNDERVISNING
 – en unik utbildnings- och hobbyform 
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WWW.ARTSEDU.FI
WWW.KONSERVATORIOLIITTO.FI

Vi deltar:

Finlands konservatorieförbund och 

Förbundet för grundläggande konstundervisning

med medlemsföreningar: 

Esittävien taiteiden oppilaitosten liitto ETOL ry

Förbundet för hemslöjd och konsthantverk Taito rf

Förbundet för konstskolor i Finland rf

Finlands musikläroinrättningars förbund rf

Suomen sanataideopetuksen seura rf

 Förbundet för Finlands Dansläroinrättningar STOPP ry 

T P O - L I I T T O

www.artsedu.fi
info@artsedu.fi

www.konservatorioliitto.fi      
info@konservatorioliitto.fi


